
                               

                              PATVIRTINTA 

                                                            Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

                                                                      2018 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. T-117 

 

 

KELMĖS R. TYTUVĖNŲ JAUNIMO MOKYKLOS DIREKTORIAUS  

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Kelmės r. Tytuvėnų jaunimo mokykla 

 

1.1. Informacija apie mokyklą 
 

     Pagrindinė mokyklos paskirtis - pagrindinės mokyklos tipo jaunimo mokykla. Mokykloje 

vykdomas pagrindinis ugdymas ir neformalus švietimas. Siekiame visa apimančio, lygiomis 

galimybėmis grįsto, kokybiško ugdymo problematiškiems, menkos mokymosi motyvacijos 

mokiniams.  

     2016 m. rugsėjo 1 d. sukomplektuotos 4 klasės : 7/8 klasė-10 mokinių, 9 klasė-12 mokinių   

10a klasė-9 mokiniai, 10 b klasė-9 mokiniai. Į mokyklą per mokslo metus atėjo 10 mokinių. 

2016–2017 m. m. paliko 4 mokiniai: 2– dėl mokyklos keitimo, 2- savo noru, sukakus 16 

metų.  2016–2017 m. m. eigoje  į mokyklą atvyko 4 nauji mokiniai. 15 mokinių baigė 

mokyklą įgydami pagrindinį išsilavinimą. 

     2017 m. rugsėjo 1 d. sukomplektuotos 3 klasės: 7/8 klasė-6 mokiniai , 9 klasė- 10 mokinių, 

10 klasė-15 mokinių. 

 

1.2. Kontaktinė informacija 
 

     Mokyklos adresas: Mokyklos–12, Budraičių km., Tytuvėnų apyl. seniūnija, LT-86462 

Kelmės r. Tel. 8427 41197, mob. 868229411, el. paštas tytjaunmok@gmail.com, tinklapis 

www.jaunimas.kelme.lm.lt.  

                   

1.3. Įstaigos vadovas 

 

Mokyklos  direktorė Danutė Buivydienė, II vadybinė kategorija, pedagoginis  stažas 35 

metai, vadybinis stažas 24 metai. 

 

1.4. Įstaigos darbuotojai 

 

 

Pedagoginių darbuotojų etatai 

2016 m. 2017 m. Pokytis  

4,75 4,5 -0,5 

Bendras darbuotojų skaičius 23 23 - 

Pedagoginių darbuotojų skaičius 17 17 - 

Pedagoginių darbuotojų 

pagrindinėse pareigose 

10 10 - 

Pedagoginių darbuotojų 

antraeilėse pareigose 

7 7 - 

Turinčių metodininko 

kvalifikacinę kategoriją 

2 3 +1 

Turinčių vyresniojo mokytojo 

kvalifikacinę kategoriją 

10 10 - 

mailto:tytjaunmok@gmail.com
http://www.jaunimas.kelme.lm.lt/


2 

 

         

2. Mokyklos vadovo veikla  

 

2.1. 2017 metų tikslai, uždaviniai, projektai 

 

     1 tikslas: ugdymo kokybės gerinimas orientuojant ugdymo procesą į bendrųjų 

kompetencijų ugdymą.  

Uždaviniai: tobulinti popamokinės, neformaliojo švietimo veiklos planavimą ir organizavimą, 

sudaryti palankesnes sąlygas aktyviam mokinių mokymuisi. 

     2 tikslas: ugdyti savimi pasitikinčią, mokančią ir norinčią bendrauti ir bendradarbiauti 

asmenybę. 

     Uždaviniai: sudominti ir skatinti mokinių dalyvavimą įvairiose veiklose, nuolat lavinti 

mokinių savivertės, pasitikėjimo savo jėgomis, bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius. 

 

 Projektai  
 

     Dalyvavome  „Erasmus+“ bendrojo ugdymo KA101 programoje su projektu ,,Ateitį 

kuriame šiandien“. Projektui įgyvendinti skirta 13458 eurų. Veiklos vykdomos 2018 metais.  

     Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centrui pagal programą „Neformaliojo vaikų 

švietimo paslaugų plėtra“ pateikėme paraišką  kūno kultūros ir fizinio aktyvumo ugdymas 

edukaciniuose užsiėmimuose. 

     Laimėjome atranką konkurse ,,Samsung mokykla ateičiai“. Rugpjūčio - gruodžio 

mėnesiais  4 mokyklos pedagogai dalyvavo mokymuose, įgytas žinias praktiškai taikė 

ugdymo procese, ruošė namų darbus. Vykdė mokymuose įgytos patirties sklaidą mokykloje ir 

rajone. 

     Dalyvaujame projektuose „Mes rūšiuojam“. ,,Sveikatiada“. Vyriausybinės organizacijos 

,,Gelbėkit vaikus‘ merginų veiklos grupės veiklai skirta 90 eurų. Pateikta paraiška dalyvauti  

prevencinėje  programoje ,,Savu keliu”.  

     Dalyvavome Antano Guogos kuruojamame renginyje   ,,#SWITCH“-  25 mokiniams 

projekto koordinatoriai sudarė  galimybę  nemokamai nuvykti ir apsilankyti renginyje Kaune. 

     Kelmės rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo  buvo finansuotas ir vykdytas 

projektas ,,Rūšiuoju ir atliekas naudoju“- 500 eurų.  

     Gauta 330,61 eurų 2 %  gyventojų pajamų mokesčio lėšų. 

 

2.2. Pedagogų kvalifikacijos kėlimas 

 

     Didelis dėmesys skirtas pedagogų kvalifikacijos kėlimui. Metams išpirkti nuotoliniai 

mokymai visiems pedagogams ,,Pedagogas.Lt”. Visi mokytojai turi galimybę jiems patogiu 

laiku išklausyti mokymus ir išspendę testus, surinkę reikalingą taškų skaičių gauti 

Turinčių mokytojo kvalifikacinę 

kategoriją 

2 2 - 

Neatestuotų pedagogų   skaičius 1 1 - 

Pedagogų amžiaus vidurkis 48,65 47,35 -1,3 

Aptarnaujančio personalo etatų 

skaičius 

2,75 2,5 -0,25 

Aptarnaujančio personalo 

darbuotojų skaičius  

6 6 (1 tame tarpe 

vaiko auginimo 

atostogose) 

- 



3 

 

kvalifikacijos kėlimo pažymėjimą. Balandžio 13 d. Mokytojai vyko į respublikinę parodą 

,,Sužinokime. Tobulėkime. Veikime”.  Sausio 5 d. įvyko metodinis susitikimas su Kauno 

Aleksandro Puškino gimnazijos pagrindinio ugdymo skyriaus vadovais ir darbuotojais tema: 

„Tarpmokyklinio dalykinio bendradarbiavimo virtualioje aplinkoje galimybių aptarimas“. 

Numatytos gairės bendravimui virtualioje aplinkoje. Nuotoliniu būdu stebėjome Kauno 

pedagogų vedamą pamoką, ją aptarėme. Visi mokytojai mokykloje stebėjo 2 kolegų pamokas 

,,Kolega-kolegai”. Siekdama tobulinti mokytojų skaitmeninio raštingumo kompetenciją ir 

kurti mokyklose motyvuojančią, kūrybiškumą skatinančią mokymosi aplinką, kompanija 

„Samsung Electronics Baltic“ kartu su programa „Renkuosi mokyti!“ bei Kauno 

technologijos universitetu organizuoja ketvirtus metus skaičiuojančią skaitmeninių mokymų 

programą „Samsung Mokykla ateičiai“.  Tytuvėnų jaunimo mokyklos komanda (Danutė 

Buivydienė, Nijolė Šaltmerienė, Laima Jonaitienė ir Irma Diminskienė ) iš daugiau nei šimto 

Lietuvos mokyklų pateko į dvyliktuką, kuris dalyvaus mokymuose ir turės galimybę savo 

mokyklai laimėti įvairios kompiuterinės įrangos, planšetes. Mokykla dalyvauja projekte 

,,Samsung mokykla ateičiai“.  Mokyklos komanda jau nuo rugpjūčio mėnesio mokosi 

kursuose KTU, kiekvieną mėnesį atlieka namų darbus. Dar kartą įsitikinome, kaip svarbu 

iniciatyvumas švietime, kaip įgyvendinti tvarius pokyčius, kokie yra išmanūs sprendimai 

klasėje, kaip sužaidybinti mokymąsi, kaip efektyviai prisistatyti su patrauklia vizualizacija. 

Komandai teko dirbti su Actionbound, Canva, Piktochart, Nearpod, Padlet, Kahoot, Classcraft 

ir kt. programomis. Mokytojos praktiškai išbandė šias programas pamokose. Z kartos 

mokinius darbas su šiomis programomis sudomina. Mokytojui pamokai tenka rimtai 

pasiruošti, bet tokią pamoką vesti tikrai nesunku, o mokiniams įdomu. Labai svarbu, kad 

pasiekiami geresni ugdymo rezultatai pamokoje. 

     Ieškant naujų kvalifikacijos kėlimo formų  buvo paruoštas   projektas ,,Ateitį kuriame 

šiandien“.„Erasmus+“ bendrojo ugdymo KA101 programai. 2018 metams numatyta  ( darbo 

stebėjimo vizitai  Bulgarijoje, darbo stebėjimo vizitai Rumunijoje Technighiol mieste, 

kvalifikacijos kėlimo  kursai Italijoje Soverato mieste).   

 

2.3. Ekskursijos mokiniams 

 

     2017 metais organizuotos 3 mokiniams nemokamos pažintinės-edukacinės ekskursijos 

Lietuvoje. 

     Balandžio 5 d. Tytuvėnų jaunimo mokyklos mokiniai lankėsi Lietuvos kariuomenės 

Karinių oro pajėgų Aviacijos bazėje Zoknių oro uoste. Zokniuose dislokuoti Nyderlandų 

kariškiai, kurie vykdė oro policijos funkcijas, saugojo Baltijos šalių erdvę. Ugdytiniai keliavo 

į Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato muziejų. „Forum Cinemas“ kino centre 

žiūrėjo  filmą „Gyvybė“.  

     Vykdant projektą „Rūšiuoju ir atliekas naudoju“ finansuojamą savivaldybės aplinkos 

rėmimo spec. programos, mokiniai vyko  į ekskursiją į Vilnių. Pakeliui aplankė Panevėžio 

stumbryną, lankėsi Taujėnų dvare, Europos komisijos atstovybėje Lietuvoje mokiniai išklausė 

įdomią paskaitą apie aplinkos apsaugą. Po to lankėsi  pinigų muziejuje.  

     Rugsėjo 19 d. jaunimo mokyklos mokiniai  vyko į Kaune „Žalgirio“ arenoje vykstančią 

tarptautinę parodą #SWITCH. Mokiniai susipažino su naujausiais mokslo pasiekimais, patyrė 

įspūdžių interaktyvioje erdvėje, atliko įvairius bandymus. Po parodos ugdytiniai aplankė IX 

forto muziejų bei patobulino istorines žinias. 

 

2.4. Renginiai mokykloje  

 

     Mokyklos bendruomenė, minėdama Sausio 13-ąją organizavo įvairią veiklą. Neformaliojo 

švietimo būrelio nariai, vadovaujami dailės mokytojos Irmos Diminskienės, parengė erdvinę 



4 

 

kompoziciją „Laisvės paukščiai“. Istorijos pamokų metu rodomas dokumentinis filmas apie 

Vytautą Lukšį, kuris tuomet dar būdamas aštuoniolikos, nepabūgo stoti akis į akį su 

mirtimi.  Sausio 13 d. pirmosios pamokos metu mokykloje vyko pilietinė akcija „Atmintis 

gyva, nes liudija“. Mokiniai kartu su mokytojais 8 val. mokyklos languose įžiebė žvakutes, 

vienybės ir atminimo simbolius. Klasėse dalinosi mintimis apie šios istorinės dienos svarbą, 

kartu dainavo dainą „Laisvė“, kuri žadino lietuvių ryžtą 1991 m. sausio 13-osios naktį. 

     Vasario 8 d.  10 klasės mokiniai kartu su vyresn. ekonomikos mokytoja Rasa Martinkiene 

dalyvavo verslumo skatinimo renginyje „101 verslo idėja“ Kelmės kultūros centre. Šį renginį 

organizavo Kelmės rajono savivaldybės administracija. Mokiniai renginio metu sužinojo daug 

idėjų, kaip pradėti savo verslą, kaip realizuoti savo idėjas ir papildomai užsidirbti. Renginio 

dalyviai išgirdo teisinius ir finansinius smulkiojo verslo kūrimo aspektus: kokią veiklos formą 

pasirinkti, kaip ją įforminti, kokius mokesčius mokėti. 

      Kiekviena Vasario 16-oji yra atsigręžimo į praeitį, pagarbos tautos patirčiai diena: diena, 

kai labiau nei bet kurią kitą dieną išgyvenamas išdidus buvimo lietuviu jausmas. Palaikydami 

LR Prezidentės Dalios Grybauskaitės iniciatyvą „Vasario 16-ąją švęsk linksmai ir išradingai“, 

paraginti mokyklos direktorės Danutės Buivydienės, įsijungėme į akciją „Parašyk Lietuvos 

vardą kitaip“. Visos klasės „įjungė“ fantaziją ir išradingai parašė Lietuvos vardą.  

     Vasario 21 d. dešimtokė Toma Marcinkutė dalyvavo rajoniniame rusų kalbos renginyje 

,,Užsienio kalba-raktas į pasaulį“. 

     Kelmės PRC Tytuvėnų skyriuje  7 – 8 klasių mokiniams vyko karjeros ugdymo 

užsiėmimas. Mokiniai „prisimatavo“ technikos priežiūros verslo darbuotojo specialybę. 

Kelmės PRC Tytuvėnų skyriuje dešimtokai susipažino  su  automobilių mechaniko mokymo 

programa, automobilių serviso įranga. Daugiausia emocijų sukėlė galimybė 

visiems  pavairuoti automobilį. 

     PPT psichologė Sniegena Urbelienė vedė psichologinius užsiėmimus mokiniams. Visų 

klasių komandos dalyvavo „Mankštiados“ protų mūšyje. Užduotis paruošė ir vedė renginį 

sveikatos priežiūros specialistė Irmina Stonkuvienė. Vasario 15d. Irma Diminskienė su 

10
b
 klase vykdė projektinę dieną „Keramikos dirbtuvės“. Mokiniai lipdė iš molio darbus, juos 

glazūravo Tytuvėnuose esančiose keramikos dirbtuvėse. Pagamintus darbus – keraminius 

magnetukus mokiniai pristatė mokykloje vykusioje Kaziuko mugėje. Paminėta Kovo 11-oji. 

Siekdami prisiliesti prie mūsų tautos istorijos dalyvavome nacionaliniame konkurse „Lietuvos 

istorijos žinovas“. Lietuvos istorijos mylėtojai per 45 minutes turėjo atsakyti į 60 klausimų. 

Geriausiai sekėsi 9 klasės mokinei Tomai Marcinkutei. Šventę vainikavo pilietinė iniciatyva 

„Gyvasis tautos žiedas“.  

     Vyko renginys „Vandens diena – 2017“, kurio tikslas artimiau susipažinti su vandeniu, jo 

savybėmis ir patyrinėti jį. Sveikatos priežiūros specialistė skaitė pranešimą apie vandens 

naudą organizmui. Socialinė pedagogė patikrino mokinių žinias apie vandenį. Biologijos 

mokytoja parodė kelis bandymus apie vandens savybes. Mokiniams buvo pasiūlyta degustuoti 

vandenį su įvairiais priedais, kurį gali naudoti  vietoj vaisvandenių. 

     Kovo 20 dieną visa mokykla paminėjo Žemės dieną. Ta proga mokyklos direktorė Danutė 

Buivydienė suorganizavo susitikimą su Tytuvėnų regioninio parko direktoriumi Vytautu 

Stoniu, o geografijos mokytoja Nijolė Šaltmerienė visų klasių mokiniams pravedė 

„Protmūšį“. Buvo sudaryta galimybė pademonstruoti savo žinias, susipažinti su 

gyvenamosios aplinkos būkle ir kūrybiškai paminėti Žemės dieną. 

     Kovo 23 d. mokiniams prevencinį užsiėmimą vedė Kelmės PK atstovas Artūras Valčiukas. 

Mokiniai išklausė paskaitą, uždavė klausimų policijos atstovams. 

     Mokykloje lankėsi Tytuvėnų parapijos klebonas Rimantas Žaromskis. Susitikimo metu 

supažindino mokinius su arkivyskupo Teofiliaus Matulionio gyvenimu. Artėjančių šv. Velykų 

proga palinkėjo visiems gerumo ir Dievo palaimos.  



5 

 

     Jaunimietės Toma Marcinkutė, Neringa Miltenytė, Viktorija Navickaitė kartu su vyresn. 

ekonomikos mokytoja Rasa Martinkiene dalyvavo rajono mokyklų 9-10 klasių mokinių 

ekonomikos žinių konkurse. Mokinės renginio metu sėkmingai atliko užduotis, išklausė 

Kelmės kredito unijos atstovės paskaitą, buvo apdovanotos padėkos raštais ir atminimo 

dovanėlėmis. 

     Mūsų mokykloje  lankėsi Lietuvos kariuomenės Karo prievolės ir komplektavimo tarnybos 

Šiaulių Karo prievolės ir komplektavimo skyriaus darbuotojas vyr. seržantas Vytautas 

Juknevičius. Renginyje mokiniai dalyvavo labai aktyviai. 

     Balandžio mėnesį mokykloje vyko akcija ,,Darom 2017“. Atvelykio popietėje mokiniai 

žaidė liaudies žaidimus, dainavo. 2017-04-25 dalyvavome rajoninėje 6 – 10 klasių mokinių 

gamtos viktorinoje „Pavasario saulė nušvito meiliai“ Lioliuose. Iš šešių komandų užėmėme 

ketvirtąją vietą. Balandžio 25 d. informacinių technologijų kabinete vyko popamokinis 

renginys 10
a
 ir 10

b
 klasių mokiniams „IT specialybių įvairovė“. Renginį vedė informacinių 

technologijų mokytojas Algis Venckūnas. Renginio metu mokiniai buvo supažindinami su IT 

specialybių įvairove Lietuvoje ir kokių kompetencijų reikia, norint dirbti IT srityje. Vėliau 

buvo diskutuojama apie IT specialistų poreikį Lietuvos darbo rinkoje, mokiniai ieškojo 

informacijos internete apie IT specialybes ir jų poreikį Lietuvoje. Renginio pabaigoje 

išsiaiškinome, kur reikia studijuoti ir kokias studijų programas reikia baigti, norint dirbti IT 

srityje.  

     Balandžio 26 d. mokiniai ir mokytojai rankų miklumą išbandė dailyraščio 

konkurse  „Rašau 2017‘‘. Vertinimo komisija dailiausios rašysenos autoriais suaugusiųjų 

grupėje pripažino socialinę pedagogę metodininkę Liudą Adomavičienę ir fizikos mokytoją 

metodininkę Laimą Filomeną Jonaitienę, mokinių grupėje – 9 klasės mokinę Tomą 

Marcinkutę.  

     Balandžio 27 dieną mokyklos dainavimo būrelio vadovė Renata Valatkienė su savo 

auklėtinėmis lankėsi Aukštelkės pensionato Pagryžuvio skyriuje su menine programa,  skirta 

artėjančiai Motinos dienai. Mokinės dainavo dainas, deklamavo eiles skirtas pavasariui ir 

mamai. Programą paruošti padėjo ir lietuvių kalbos mokytoja Regina Tvaskūnienė. 

     Gegužės mėnesį vyko popietė skirta savivertės bei pasitikėjimo savimi įgūdžiams ugdyti. 

Mokiniai pasiskirstė komandomis ir varžėsi atsakinėdami į įvairius klausimus, atlikdami 

užduotis. Buvo daug kalbama ir diskutuojama, kaip ugdyti savyje savivertę, pilnavertiškumo 

jausmą, draugiškumą.  

     Mokiniai šauniai sudalyvavo karaoke renginyje „Teskamba daina“. Džiugu, kad ir 

berniukai noriai dainavo. 

     Gegužės 22 - 26 dienomis mokykloje vyko gerumo savaitės renginiai.  

     Gegužės 31 dieną  mokykloje tradiciškai Pasaulinę dieną be tabako pasitikome su akcija 

“Obuolys vietoj cigaretės“, kurios metu sveikatos priežiūros specialistė ir socialinė pedagogė 

skatino visus rūpintis sveikata ir rūkančius kvietė vietoj cigaretės rinktis obuolį. 

     Birželio 1d. vyko tradicinis paskutinio skambučio renginys mokykloje. Atminimo 

dovanėlėmis ir padėkos raštais buvo apdovanoti gerai besimokantys, aktyviai dalyvaujantys 

mokyklos veikloje mokiniai. 

     Rugsėjo 22 d. chemijos mokytoja Jūratė Valatkienė kartu su devintos klasės mokiniais 

vykdė akciją „Diena be automobilio“. Mokiniai žiūrėjo filmus apie oro taršą, kalbėjo apie 

neigiamą transporto įtaką aplinkai bei žmonių sveikatai. Ugdytiniai diskutavo apie gamtos 

išsaugojimo galimybes, piešė ateities transporto priemones, kurios neterštų gamtos. 

     Rugsėjo 28 d. vyko rudens sporto šventė ,,Solidarumo bėgimas“. Mokiniai mokytojo 

dienos proga parengė programą mokytojams.  

     Kelmės PRC Tytuvėnų skyriuje spalio 25 dieną vyko civilinės saugos mokymai. Kartu su 

PRC moksleiviais juose dalyvavo ir jaunimiečiai. Vyko pratybos – žmonių evakavimas kilus 

gaisrui. Evakavimas iš uždūmintų patalpų vyko sėkmingai, laikantis šių pratybų metodikos. 



6 

 

Mokyklos kieme priešgaisrinės tarnybos specialistai supažindino mokinius su gaisro 

gesinimu, naudojama technika ir priemonėmis. 

     Lapkričio 9 d.  mokykloje vyko renginys skirtas Europos sveikos mitybos dienai paminėti. 

Mokytoja Stasė Katkauskienė, sveikatos priežiūros specialistė Irmina Stonkuvienė ir socialinė 

pedagogė Lijana Lebedžinskienė skatino mokinius sveikai maitintis, organizuodamos renginį, 

kuriame visų klasių mokiniai gamino ir skanavo pačių pagamintus patiekalus. 

     Lapkričio 15 d. vyko lietuvių k. renginys „Iš tautosakos skrynelės“, kurį organizavo 

lietuvių k. mokytoja Regina Tvaskūnienė.  7 – 10 kl. mokiniai pristatė savo paruoštas 

programėles, parodė skaidres apie velnių ir žalčių vaizdavimą tautosakoje, apie įvairias 

lietuvių šventes ir tradicijas, atsakinėjo į suktus viktorinos klausimus. Renginio pabaigoje 

mokiniai žaidė lietuvių liaudies  žaidimus. 

     Lapkričio 23 d. mokykloje vyko renginys Pasaulinei dienai be tabako ir alkoholio 

paminėti. Renginį organizavo sveikatos priežiūros specialistė Irmina Stonkienė ir socialinė 

pedagogė Lijana Lebedžinskienė. Visų klasių mokiniai dalyvavo linksmosiose estafetėse, 

piešė komandinį plakatą, mėtė baudų metimus su girtumą imituojančiais akiniais. Užsidėjus 

akinius, matomas vaizdas, imituojantis neblaivaus žmogaus būseną: sutrinka rankų, kojų 

koordinacija, prislopinama motorika. Taip pat aptarėme, kokią žalą žmogaus organizmui daro 

tabakas ir alkoholis. 

     Gruodžio mėnesį vyko klasių tėvų susirinkimai. Buvo aptariami I trimestro rezultatai, 

pateiktos pedagoginės įžvalgos apie sėkmę. Kalbėta apie valią ir dėmesį. Tėvai daug kur 

nenoriai lankosi mokyklose, todėl galime pasidžiaugti, kad atvyko 7/8 klasės 50%, 9 klasės 40 

%, 10 klasės 42% tėvų. Neatvykę į susirinkimą tėvai bus kviečiami atvykti individualiai. 

     Gruodžio 18 dieną vyko Adventinis – Kalėdinis koncertas Pagryžuvio pensionato 

gyventojams ir darbuotojams. Mokiniai pensionato gyventojams deklamavo eilės, dainavo, 

įteikė pačių padarytas dovanėles, bendravo. 

     Rusų kalbos projektinė dieną ,,Muzika ir mus supanti aplinka” mokytoja Nijolė 

Šaltmerienė organizavo  9 klasei. Mokiniai diskutavo, rinko šia tema informaciją internete, 

apibūdino muzikos stilius, trumpai pasakojo apie savo pomėgius.  

     Gruodžio 19 d. vyko lietuvių k. mokytojos Reginos Tvaskūnienės organizuotas renginys, 

skirtas Maironio 155-erių metų sukakčiai pažymėti. Popietėje dalyvavo Tytuvėnų gimnazijos 

jaunieji maironiečiai, vadovaujami mokytojos Angelės Ševeliovaitės. Šios mokyklos atstovai 

pristatė parengtą kompoziciją pagal Maironio eiles. Pranešimus temomis „Upės, upeliai, 

kalnai ir kalvos Maironio poezijoje“ bei „Augalų įvaizdžiai Maironio kūryboje“ skaitė 

Tytuvėnų jaunimo mokyklos 10 kl. mokinės Greta Jonutytė, Auksė Rezgytė ir Toma 

Marcinkutė. Renginio pabaigoje vyko viktorina. 

     8-10 klasių mokiniai dalyvavo respublikiniame matematinio ir gamtamokslinio raštingumo 

konkurse. Kamilė Andrulytė, Denisas Belovas, Toma Marcinkutė apdovanoti ŠMM ministrės 

padėkos raštais. 

     Metus užbaigėme netradicinio ugdymo diena ,,Po žvaigždėjančiu dangum“. 

 

2.5. Projektinės dienos 

 

     Projektinė lietuvių kalbos diena „Lietuvių kalbos tarmės“ vyko 10a klasei. Kovo 2 d. vyko 

muzikos projektine diena „Lietuvių liaudies dainos, papročiai, šokiai“. Vasario 27 dieną 7-8 

klasių mokiniams vyko anglų kalbos projektinė diena „JOBS. MY DREAM 

JOB“.  Projektinės dienos metu mokiniai plėtė žodyną susijusį su profesijų įvairove, dirbdami 

grupėse kūrė stendinį pranešimą apie Kelmės profesinio rengimo centre, Šiaulių profesinio 

rengimo centre, Šiaulių kolegijoje ir Šiaulių universitete galimas įgyti profesijas. Dirbdami 

individualiai naudodamiesi PowerPoint programa rinko informaciją apie savo būsimą 

profesiją ir pristatė atliktą darbą klasės draugams. Kovo 7 dieną vyko projektinė diena 9 



7 

 

klasėje „Vokiškai kalbančios šalys“. Ją vedė IT mokytojas Algis Venckūnas ir vokiečių 

kalbos mokytoja Asta Urbonaitė. Mokiniai pagal paruoštą planą ieškojo informacijos 

internete apie vokiškai kalbančias šalis (Vokietiją, Austriją, Šveicariją) ir paruošė pateiktis, po 

to jas pristatė. Po to vyko darbo apibendrinimas ir mokinių darbų vertinimas. Balandžio 3 d. 9 

kl. mokiniams vyko projektinė diena „Velykų belaukiant“.  Šią dieną mokiniai ruošė skaidres 

apie Velykų papročius bei  kiaušinių marginimo būdus, darė velykinius atvirukus su 

sveikinimais. Ypač aktyvūs mokiniai buvo sprendžiant kryžiažodžius, ridenant margučius, 

žaidžiant liaudies žaidimus, kurių svarbiausias akcentas – kiaušinis. Projektinėje dienoje 

dalyvavo Skogalio kaimo gyventoja Danguolė Katkauskienė, kuri mokinius pakvietė į 

kiaušinių marginimo vašku pamokėlę. Ši turininga bei smagi diena baigėsi aktyviausiųjų 

dalyvių apdovanojimu saldžiais prizais. Jaunimiečiai ant bendrabučio palangių įrengė 

„mobilų“ daržą, kuriame pasėjo įvairių daržovių. Mokiniai mokėsi  užsiauginti daržoves, 

prižiūrėdami jas viso augimo proceso metu. Gegužės 10 dieną 7/8 kl. mokiniams 

vyko  lietuvių k. projektinė diena „Iš tautosakos skrynelės“. Mokiniai aplankė rašytojo ir 

kraštotyrininko I. Viržinto Kraštotyros muziejų ir klėtelę – muziejų. Mokiniai rinko smulkiąją 

tautosaką, ją aptarė ir pristatė, žaidė lietuvių liaudies žaidimus. Gegužės 17 d. 9 klasė ir 

dailės/etikos mokytoja Irma Diminskienė vykdė projektinę dieną „Žmogaus emocinis 

gyvenimas fotografijoje“. Jos metu mokiniai kartu su mokytoja fotografavo vienas kito 

emocijas, aplinką, siekiant sukurti kuo kokybiškesnę, meniškesnę fotografiją. Geriausi darbai 

atspausdinti įvairiais formatais, eksponuoti parodoje mokykloje. 2017-05-18 vyko biologijos 

projektinė  diena „Sveika gyvensena ir žalingi įpročiai“. Mokiniai klausė sveikatos priežiūros 

specialistės paskaitos „Ko reikia, kad sveikai gyventume?“, dalyvavo protmūšyje, darė stendą 

„Sveikos mitybos piramidė“, sportavo  prie Giliaus ežero. 2017-05-22 anglų kalbos kabinete 

10
a
 ir 10

b
 klasių mokiniams vyko  anglų kalbos projektinė diena, kurios tema buvo „Success“. 

Mokiniai žiūrėjo filmuotą medžiagą ir analizavo sėkmingų žmonių gyvenimo istorijas. 

Naudodamiesi informacinėmis technologijomis, dirbdami individualiai ir poroje lavino savo 

kūrybines galias, mokėsi kurti ir  išsikelti gyvenimo tikslus. Bandė įsivaizduoti 

gyvenimą  įgyvendinus išsikeltus tikslus. Integruojant karjeros ugdymą buvo pristatyta 

žurnalisto profesija. Mokiniai ėmė interviu ir po to rašė straipsnį įsivaizduojamam žurnalui 

„RICH“, kuriame pasakojo apie gyvenimą po 20 metų. Gegužės 23 d. vyko matematikos 

dalyko projektinė diena 10 klasių mokiniams "Erdviniai kūnai tarp mūsų". Jos metu mokiniai 

sprendė kryžiažodį "Erdviniai kūnai", gamino erdvinius kūnus turint jų išklotines ir lankstė 

erdvinius kūnus (origami) iš popieriaus. 2017-05-25 anglų kalbos kabinete 9 klasės 

mokiniams vyko  anglų kalbos projektinė diena, kurios tema buvo „School“. Mokiniai žiūrėjo 

filmuotą medžiagą apie AISV ir Karalienės Mortos mokyklas esančias Vilniuje, analizavo ir 

lygino su kitomis Lietuvos mokyklomis. Taip pat žiūrėjo dokumentinį filmą apie Summerhill 

mokyklą esančią UK. Naudodamiesi informacinėmis technologijomis, dirbdami individualiai 

ir poroje vertė informaciją apie Summerhill mokyklą, lavino savo kūrybines galias ir kūrė 

elgesio anglų kalbos kabinete taisykles.  

     Mokiniai dalyvavo pilietinėje iniciatyvoje „Holokausto aukų vardai“. Mokinių eisena 

pėsčiomis kartu su istorijos mokytoja Laima Pranckuviene pajudėjo link paskutiniosios žydų 

poilsio vietos Tytuvėnų pušyne. Šafirkalnyje garsiai skaitomi nužudytų holokausto metu žydų 

vaikų ir moterų vardai, Gečpievėje ištariami vyrų vardai, aplankyti sušaudytų Boroko 

Chveideno ir Calio Senzulio kapai. Prie mūsų iniciatyvos prisijungė Tytuvėnų regioninis 

parkas, savanoris iš Prancūzijos Adrien Dexet. Spalio 17 d. vyko projektinė geografijos diena 

Tytuvėnų regioniniame parke ir akmenų rūžoje . Spalio 27 d.  mokykloje vyko ikiprofesinio 

ugdymo projektinė diena „Kaimo turizmas – rūšys, verslumas“ 7-9 klasių mokiniams. 

Projektinę dieną organizavo ikiprofesinio ugdymo mokytojos Stasė Katkauskienė ir Rasa 

Martinkienė. Mokiniai rengė skaidrės apie kaimo turizmą, jos rūšis, verslumą. Vėliau sprendė 

kryžiažodžius ir išvyko į kaimo turizmo sodybą „Raganynė“. Ten susipažino su kaimo 



8 

 

turizmo sodybos teikiamomis paslaugomis, verslo aplinka. Renginio pabaigoje mokiniai 

serviravo stalą ir viską aptarė prie arbatos puodelio.    Rusų kalbos projektinė dieną ,,Muzika 

ir mus supanti aplinka” mokytoja Nijolė Šaltmerienė organizavo  9 klasei. Mokiniai 

diskutavo, rinko šia tema informaciją internete, apibūdino muzikos stilius, trumpai pasakojo 

apie savo pomėgius.   Lapkričio 8 d. vyko fizikos ir matematikos integruota  pamoka 

„Medžiagų agregatinės būsenos“ 9 klasėje. Mokiniai atliko skaičiavimus, lydė šokoladą, darė 

saldainiu. 

2.6. Parengtos tvarkos  

     Mokyklos darbuotojų darbo apmokėjimo tvarka. Smurto ir patyčių prevencijos ir 

intervencijos vykdymo tvarkos aprašas. Vaiko gerovės komisijos sudarymo ir juos darbo 

organizavimo tvarkos aprašas. Pamokos stebėjimo ir vertinimo tvarkos aprašas. Vidaus 

tvarkos taisyklės. 

2.7. Mokyklos modernizavimas 

     Taikoma IQES sistema. Naudojamas  elektroninis dienynas MANO DIENYNAS. 

Mokykloje naudojamas Wi-Fi, naudojamas el.mokyklos paštas informacijai perduoti 

darbuotojams tytutvenu.jaunimas@gmail.com Mokykloje naudojamas el. paštas 

tytjaunmok@gmail.com, tytjaunimas@one.lt. Veikia tinklapis www.jaunimas.kelme.lm.lt. 

Įsigyta 10 planšetinių kompiuterių ,,Samsung”. 

 

2.8. Mokinių pasiekimai pagal dalykus 

 

 Liet. 
kalba 

 

Matemat
ika 

Užsienio 
kalba I 

Istorija Biolo Biologija Fizika Chemija Informaci
nės 

technologi
jos 

Geografija 

2017 m. 

 

 

5,48 5,06 5,78 6,26 5,78 6,04 5,35 6,94 5,56 

2016 m. 

 

 

5,06 4,66 5,47 5,56 5,22 5,04 5,07 6,32 5,44 

 

2.9. Neformaliojo švietimo valandų panaudojimo pokytis 

 

 

 

Skirta 

valandų 

Būrelių 

skaičius 

Lankančių 

mokinių skaičius 

Nelankančių proc. 

2017 m. 

 

6 4 27 11 

2016 m. 

 

9 5 32 23 

 

2.10. Mokyklos duomenys 

mailto:tytutvenu.jaunimas@gmail.com
mailto:tytjaunmok@gmail.com
mailto:tytjaunimas@one.lt
http://www.jaunimas.kelme.lm.lt/


9 

 

 

 

2.11. 2017 metais atliktas platusis auditas  
 

     Įsivertinimo rezultatai apibendrinti, pristatyti mokytojams ir mokyklos bendruomenei, 

panaudoti rengiant ugdymo planą, metinį veiklos planą.  

 

Stipriausi veiklos rodikliai 

 

 

Silpniausi veiklos rodikliai 

4.1.1. Perspektyva ir bendruomenės 

susitarimai (3,44) 

2.3.1.Mokymasis (2,22) 

2.1.1. Ugdymo planai ir tvarkaraščiai ( 3,45) 1.2.1. Mokinio pasiekimai ir pažanga (2,18) 

Mokyklos duomenys 2017 m. 2016 m. Pokytis 

Mokslo metų pradžioje mokėsi 

mokinių 

40 40  

Mokslo metų pabaigoje mokėsi 

mokinių 

39 46 -7 

Mokymosi pažangumas % 

Patenkinamas lygis 

Pagrindinis lygis 

Nepatenkinamas lygis 

95,72% 96,36% +6,56% 

31 39 -8 

6 5 +1 

2 2 - 

Palikta kartoti kursą  - 1 -1 

Įgijusių pagrindinį išsilavinimą ir 

tęsiančių mokymąsi mokinių dalis 

nuo visų mokinių, įgijusių 

pagrindinį išsilavinimą 

100%(15 mok) 100%(17 mok)  

Ugdymo planui įgyvendinti 

panaudota valandų 

153,33 196,33 -43 

Mokinių skaičius rugsėjo 1 d. 31(2017 m.) 40( 2016 m.) -9 

Klasių komplektų skaičius 3 4 -1 

Mokinių skaičiaus vidurkis klasėje 10,33 10 +0,33 

Vežiojamų mokinių  skaičiaus 24 26 -2 

Nemokamai maitinamų mokinių 

skaičiaus 

8 15 -7 

Bendrabutyje gyvenančių mokinių 

skaičius 

15 20 -5 



10 

 

 

3.1.1. Įranga ir priemonės ( 3,53)  

 

1.1.1.Asmenybės tarpsmas ( 1,85) 

3.1.2 Pastatas ir jo aplinka (3,79)  

     Remiantis mokyklos veiklos kokybės tyrimo rezultatais iškelti šie tikslai ir uždaviniai 2018 

metams: 

Tikslas: ugdymo kokybės gerinimas orientuojant jį į mokinių asmeninių ir socialinių 

kompetencijų ugdymą. 

Uždaviniai: Toulinti pamokos, popamokinės veiklos, neformaliojo švietimo veiklos 

planavimą ir organizavimą. Lavinti mokinių savivertės, pasitikėjimo savo jėgomis, 

bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius, 

Tikslas: Mokinių pažangos stebėjimas.  

Uždaviniai: fiksuoti kiekvieno mokinio pažangą naudojant individualios pažangos aplanką. 

Kiekvieną trimestrą atlikti mokinio individualios pažangos kaitos analizę. 

     Naudojamos informacinės sistemos reikalauja daug darbo laiko sąnaudų (mokinių 

registras, pedagogų registras, pamokų lentelės ir tarifikacija, KELTO sistema, nemokamo 

maitinimo apskaita, mokinių pavėžėjimo apskaita, darbas su elektroniniu dienynu, 

tvarkaraščių ir grafikų darymai, keitimai, darbo laiko apskaitos žiniaraščiai, materialiojo turto 

inventorizavimas, nusidėvėjusio turto nurašymai, pirkimų ir paslaugų organizavimas ir k t.) 

     Kasmet  parengiamas mokinių priėmimo į mokyklą planas, kadangi kasmet išleidžiame 

dešimtokus.  Į mokyklą priimti visi pageidaujantys pas mus mokytis mokiniai. 

     Mokytojų tarybos posėdžiuose didelis dėmesys skiriamas mokinių pažangumo, 

lankomumo rezultatų analizei, specialių ugdymosi poreikių turinčių mokinių gebėjimams 

aptarti, pagalbai teikti. Posėdžių, susirinkimų metu mokyklos darbuotojai supažindinami su 

naujausiais švietimo bei mokyklos dokumentais     Mokykloje siekiame   užtikrinti mokinių 

saugumą. Taikomos prevencinės priemonės padeda išvengti nelaimingų atsitikimų mokykloje. 

Įgyvendinamos sveikos gyvensenos, nusikalstamumo ir žalingų įpročių prevencijos 

programos. 

     Veiksmingai ir funkcionaliai išnaudotos vidinės ir išorinės edukacinės aplinkos, sudarytos 

sąlygos taikyti šiuolaikinius ugdymo metodus, informacines technologijas. 

     Specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams ir stokojantiems mokymosi motyvacijos 

ugdymo plane numatytos papildomos sąlygos sėkmingai mokytis pagal pagrindinio  ugdymo 

programas (parengtos individualios programos).  

     Finansinės veiklos ataskaitos išsamiai ir skaidriai pateiktos bendruomenės nariams. 

     Mokyklos direktorius vadovavo mokyklos mokytojų tarybai, aktyviai dalyvavo mokyklos 

metodinės grupės, kitų komandų veikloje. Teikė mokyklos savivaldos institucijoms 

informacinę ir konsultacinę pagalbą.  

 

3. Mokyklos biudžetas 

 

Finansinė 

veikla 

Mokinio krepšelio lėšos 

Išlaidų straipsnio 

pavadinimas 

2016 m.  

(Eur) 

2017 m.  

( Eur) 

Pokytis  

( Eur) 

Patvirtintos biudžete MK 

lėšos 

127600,00 117900,00 -9700,00 

Darbo užmokestis pinigais 95741,42 86836,73 -8904,69 



11 

 

 

Valstybės biudžeto lėšos (šaltinis 20031) 2200,00 Eur: 

Darbo užmokestis 1700,00 Eur  

Socialinio draudimo įmokos 29612,60 26640,38 -2972,22 

Spaudiniai 934,00 700,00 -234,00 

Kitos prekės 925,08 3198,50 2273,42 

Kvalifikacijos kėlimas 220,90 264,31 43,41 

Kitos paslaugos 166,00 260,08 94,08 

 Tenka vienam mokiniui 3190,00 3803 613 

 

 

Patvirtintos biudžete SF 

lėšos 

41455,25 40470,21 -985,04 

Darbo užmokestis pinigais 15264,81 17412,10 2147,29 

Socialinio draudimo įmokos 4728,56 5318,19 589,63 

Ryšių paslaugos 534,90 555,83 20,93 

Mityba 6352,78 5247,92 -1104,86 

Medikamentai/spaudiniai - - - 

Kitos prekės 3318,00 3083,00 -235,00 

Ilgalaikio materialiojo turto 

einamasis remontas 

1000,00 0,00 -1000,00 

Kitiems einamiesiems 

tikslams 

- - - 

Komunalinės paslaugos 10139,89 8733,17 -1406,72 

Kitos paslaugos 116,31 120,00 3,69 

Komandiruotės -   

Kvalifikacijos kėlimas -   

Ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimas 

-   

Tenka vienam mokiniui 1036,38 1305,48 269,10 

Kreditorinis įsiskolinimas 

gruodžio 31 d. 

0,00 545,49 545,49 

Nemokamas maitinimas 2657,28 2718,96 61,68 

Mokinių pavėžėjimas 3793,96 3764,03 -29,93 

Gamybos išlaidos 7949,10 7369,21 -579,89 

 Gautos 2 % GPM lėšos 270,71 330,16 59,45 



12 

 

Socialinio draudimo įmokos 500,00 Eur 

Valstybės biudžeto lėšos (šaltinis 20034) 266,00 Eur 

Darbo užmokestis 203,00 Eur 

Socialinio draudimo įmokos 63,00 Eur 

 

 

4. Mokyklos turtas 

 

 

     2017 m. gruodžio 31 d. ilgalaikio materialiojo ir ilgalaikio nematerialiojo turto įsigijimo 

savikaina sudaro 68900,86 Eur ir pagal panaudos sutartis gautas ilgalaikis materialus turtas 

sudaro 46116,38 Eur (mokykla, bendrabutis).  Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio materialaus 

ir nematerialaus  turto mokykla nurašė įsigijimo verte 6345,43 Eur. Trumpalaikis turtas 

sudaro 52622,65 Eur.  

 

     Mokykla įsikūrusi VšĮ Kelmės PRC Tytuvėnų skyriaus patalpose: klasės - mokomojo 

korpuso 3 aukšte, mokiniai gyvena  bendrabučio 2 aukšte. Nuo 2014 m. kovo 24 d. mokykla 

iš Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos pagal panaudos sutartį Nr. S-183 

perimtos  panaudai 402,81 m
2
 bendrabučio patalpas ir 547,87 m

2
 mokyklos patalpas.  Iš viso 

mokykla šiuo metu naudoja 950,68 m
2 
patalpas.          

 

5. Informacija apie mokykloje atliktus patikrinimus 
 

     2017-05-03 Kelmės rajono savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas 

Stasys Jokubauskas tikrino standartizuotų socialinių mokslų testų vykdymą. Testai vykdyti 

vadovaujantis reikalavimais. Pažeidimų nenustatyta. 

     2017-10-24 Kelmės rajono savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyr. 

specialistė Irena Janušienė tikrino mokinių priėmimo į mokyklą dokumentaciją. Nustatyta, 

kad mokiniai į mokyklą priimami, vadovaujantis asmenų priėmimą į mokyklą 

reglamentuojančiais teisės aktais. 

 

6. Problemos, susijusios su mokyklos veikla, siūlomi problemų sprendimo būdai 

 

     Kasmet mokykloje atliekamas veiklos kokybės  įsivertinimas, tėvų ir mokinių apklausa 

IQES sistema. Remiantis įsivertinimo ir IQES išvadomis, vykdomas tolimesnės veiklos 

planavimas, iškeliami tikslai ir uždaviniai naujiems mokslo metams, rengiami ir įgyvendinami 

ugdymo, metininis ir strateginiai planai.  

1. Mokinių skaičiaus mažėjimas kitose mokyklose įtakoja mokinių skaičiaus mažėjimą 

mūsų mokykloje. Šią problemą sprendžiame parengdami mokinių priėmimo į mokyklą planą, 

kurį įgyvendinant dalyvauja visi pedagogai. Ugdymo(si) procesas organizuojamas siejant 

formalų ir neformalų vaikų švietimą, integruojant ir individualizuojant, išbandant kuo 

įvairesnes veiklas įvairiuose kontekstuose.  

2. Mokykloje mokosi  mokiniai,  turintys  socialinių ir kt. problemų, todėl būtinas 

psichologas, tačiau dėl mažo darbo užmokesčio bei darbo krūvio, jo rasti nepavyksta.  

 

_____________ 

 2016 m. ( Eur) 2017m. (Eur) Pokytis ( Eur) 

Ilgalaikis turtas 121362,67 115017,24 -6345,43 

Trumpalaikis, atsargos 47157,41 52622,65 5465,24 



13 

 

PRITARTA 

Mokyklos  tarybos 

2018 m. vasario 1 d.  posėdžio protokoliniu  

nutarimu Nr. 1 


